E €+€ groBmarkt

FD OATLY HAFER BARISTA EDITION 1L

Region: Siidbayern Artikel-Nr. 3324526009 GTIN 7394376616501 zusatzliche GTINs 27394376616505,
37394376616502 EKO-Artikel-Nr. 3712610

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU):
Oatly Germany GmbH
Mehringdamm 33 10961 Berlin

Bezeichnung des Lebensmittels
Oatly Hafer Barista

Verzeichnis der Zutaten:

Zutaten: Haferbase (Wasser, HAFER 10%), Rapsol, Saureregulator
(Dikaliumphosphat), Calciumcarbonat, Jodsalz, Vitamine (D2, Riboflavin,
B12).

Nettofiillmenge:
1,000 |

Abtropfgewicht:
0,000

Besondere Anweisungen fiir Aufbewahrung:
Gut Schitteln Mindestens haltbar bis: Siehe Oberseite. Nach Anbruch 4-5
Tage im Kihlschrank haltbar.

Angabe des Alkoholgehalts fiir Getranke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol in %:

0,00

Durchschnittliche Nahrwerte je 100 ml (unzubereitet) Menge Pro Portion % RM*
Brennwert in kJ 247,00000 0,000 0,00
Brennwert in kcal 59,00000 0,000 0,00
Fettin g 3,00000 0,000 0,00
Fett, davon gesattigte Fettsauren in g 0,30000 0,000 0,00
Kohlenhydrate in g 6,50000 0,000 0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g 4,00000 0,000 0,00
Ballaststoffe in g 0,80000 0,000 0,00
EiweiR in g 1,00000 0,000 0,00
Salzing 0,10000 0,000 0,00

*RM=Referenzmenge fiir einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)

Seite 77 von 99



Vitamine je 100 ml (unzubereitet)

Vitamin D (in pg)

Riboflavin (Vitamin B2) (in mg)

Vitamin B12 (in pg)

Kalzium (in mg)

**NRV=Referenzmenge fir die tagliche Zufuhr

Klasse von Zusatzstoffen
Saureregulator

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe
mit Phosphat

Zusatzstoffe E-Nummern
E340(ii) Dikaliumphosphat

Néhrstoffeigenschaften
Milchproteinfrei; Frei von Soja

Enthaltene Allergene

Menge
1,50000
0,21000
0,38000

120,00000

Pro Portion

0,000
0,000
0,000
0,000

% NRV**

22,00
15,00
15,00
15,00

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Hafer sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Impressum: Union SB-GroBmarkt Stidbayern GmbH - Ingolstadter Str. 120 - 85080 Gaimersheim -

www.edekacc.de/impressum - kontakt@edekacc.de

Datum der letzten Aktualisierung: 29.04.2021
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