

FD OATLY HAFTER BARISTA EDITION 1L

Region: Südbayern Artikel-Nr. 3324526009 GTIN 7394376616501 zusätzliche GTINs 27394376616505, 37394376616502 EKO-Artikel-Nr. 3712610

Verantwortlicher Lebensmittelunternehmer (EU):

Oatly Germany GmbH
Mehringdamm 33 10961 Berlin

Bezeichnung des Lebensmittels

Oatly Hafer Barista

Verzeichnis der Zutaten:

Zutaten: Haferbase (Wasser, HAFER 10%), Rapsöl, Säurereregulator (Dikaliumphosphat), Calciumcarbonat, Jodsalz, Vitamine (D2, Riboflavin, B12).

Nettofüllmenge:

1,000 l

Abtropfgewicht:

0,000

Besondere Anweisungen für Aufbewahrung:

Gut Schütteln Mindestens haltbar bis: Siehe Oberseite. Nach Anbruch 4-5 Tage im Kühlschrank haltbar.

Angabe des Alkoholgehalts für Getränke mit mehr als 1,2 Vol.-% Alkohol in %:

0,00

Durchschnittliche Nährwerte je 100 ml (unzubereitet)	Menge	Pro Portion	% RM*
Brennwert in kJ	247,00000	0,000	0,00
Brennwert in kcal	59,00000	0,000	0,00
Fett in g	3,00000	0,000	0,00
Fett, davon gesättigte Fettsäuren in g	0,30000	0,000	0,00
Kohlenhydrate in g	6,50000	0,000	0,00
Kohlenhydrate, davon Zucker in g	4,00000	0,000	0,00
Ballaststoffe in g	0,80000	0,000	0,00
Eiweiß in g	1,00000	0,000	0,00
Salz in g	0,10000	0,000	0,00

*RM=Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 kcal)

Vitamine je 100 ml (unzubereitet)	Menge	Pro Portion	% NRV**
Vitamin D (in µg)	1,50000	0,000	22,00
Riboflavin (Vitamin B2) (in mg)	0,21000	0,000	15,00
Vitamin B12 (in µg)	0,38000	0,000	15,00
Kalzium (in mg)	120,00000	0,000	15,00

**NRV=Referenzmenge für die tägliche Zufuhr

Klasse von Zusatzstoffen

Säureregulator

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe mit Phosphat

Zusatzstoffe E-Nummern

E340(ii) Dikaliumphosphat

Nährstoffeigenschaften

Milchproteinfrei; Frei von Soja

Enthaltene Allergene

Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse; Hafer sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Impressum: Union SB-Großmarkt Südbayern GmbH - Ingolstädter Str. 120 - 85080 Gaimersheim -
www.edekacc.de/impressum - kontakt@edekacc.de

Datum der letzten Aktualisierung: 29.04.2021